



SORU VE CEVAPLARLA

“ÖZEL EĞİTİM MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ (OKULU)” ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİLERİN EĞİTİMİ



ÖĞRETMENLER İÇİN BROŞÜR

Hazırlayan: Ümit KORKMAZ

*** Özel Eğitim konusunda ders görmedik, benim alanım olmadığı için bana kim yardımcı olacak?**

Bu broşür sizleri özel eğitim konusunda bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıştır.

Ayrıca okulların rehberlik servisleri, RAM, İlçe Özel Eğitim Hizmetleri Kurulundan, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Şubesinden okul rehberlik servisinden ve çevredeki özel eğitim okullarından gerekli bilgileri da konuya ilişkin destek alabilirsiniz.

***Bireysel Gelişim Raporu nedir?**

Bireysel gelişim raporu: Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin tüm gelişim alanlarındaki özellikleri ile akademik disiplin alanlarındaki yeterliliklerine ilişkin değerlendirme sonucunu gösteren bir rapordur.

Veli okuldan bu raporu isterse , okul idaresi en geç 5 gün içinde raporu doldurup veliye vermek zorundadır.

*** Her Özel Gereksinimli Öğrenci için BEP ekibi kurmak ve BEP plânı oluşturmak zorunlu mudur?**

Evet , zorunludur

*** Ortaokul da daha okuma yazması olmayan öğrencilere dersler bazında nasıl BEP yapılacaktır?**

Öğrencinin gelişim özellikleri, yeterlilikleri dikkate alınarak BEP hazırlanır.

BEP Geliştirme Birimi Türkçe derslerinde okuma yazmaya yönelik

BEP Planı düzenlerken, diğer ders öğretmenleri BEP Planına aldığı kazanımlarını öğrencinin sözlü ya da davranış olarak ifade edebileceği şekilde düzenleyebilir. Kazanımları bireye özgü uyarlayabilir.

Ayrıca müfredat dışında (alanıyla ilgili) öğrenciye uygun kazanımlarla BEP hazırlayabilir.

*** Özel eğitim sınıflarında sınıf mevcudu ne kadar olur?**

Özel eğitim sınıflarının mevcudu en fazla; Hafif :10,

*** Tenefüs vb. serbest zaman etkinliklerinde Özel Gereksinimli Öğrenci ile kimin ilgilenmesi gerekir?**

Okulda Özel Gereksinimli Öğrenci günün nöbetçi idareci ve nöbetçi öğretmenlerin sorumluluğundadır.

Çocuğun öğretmeni de ayrıca sorumludur.

*** Bu öğrencilerin değerlendirmeleri nasıl yapılacak?**

Öğrencilerin başarılarının değerlendirilmesi BEP geliştirme biriminin görüş ve önerileri doğrultusunda belirlenir.

Yazma güçlüğü olan öğrenciler ve özel öğrenme güçlüğü olan öğrencilerin değerlendirilmesi sözlü, sözlü ifadede güçlük yaşayan öğrencilerin değerlendirilmesi ise yazılı olarak yapılır.

Yazılı ve sözlü ifade etme becerilerinde yetersizliği olan bireyler ise davranışlarının gözlemlenmesi yoluyla değerlendirilir.

Yazılı sınavlar öğrencilerin yetersizlik türüne, eğitim performanslarına ve gelişim özelliklerine göre çeşitlendirilir.

Zihinsel yetersizliği olan öğrenciler ile Dikkat Eksikliği ve Hiperaktif raporu olan öğrenciler; dikkat, bellekte tutma ve hatırlama güçlükleri dikkate alınarak daha sık aralıklarla değerlendirilebilir. Sınavlar kısa cevaplı ve az sorulu yapılır.

***Özel Gereksinimli Öğrenci akademik başarısızlığından dolayı sınıf tekrarı yapar mı?**

Eğitimlerine devam eden özel eğitim gerektiren öğrencilere, başarısızlıklarından dolayı sınıf tekrarı yaptırılmaz..

Bu öğrenciler için okulun BEP Geliştirme Birimi tarafından BEP hazırlanır.

Bu öğrenciler, programında yer alan amaçlara göre değerlendirilir.

*** RAM raporu olan, öğrencim okula hiç gelmedi**

Özel Gereksinimli Öğrencilerin devamsızlıkları devam ettiği okul ve kurumun devam devamsızlıkla ilgili mevzuatına göre işlem yapılır.

Sürekli devamsızlığı olan, okula hiç gelmeyen öğrencilere sınıf tekrarı yaptırılır.

*** Devamsızlığın artması durumunda ne yapmalıyım?**

Liseler de devamsızlık ; özel eğitim gerektiren öğrencilerin devamsızlık süresi 10 günü özürsüz olmak üzere toplam 60 gün olarak uygulanır

Devamsızlık nedeniyle başarısız sayılan öğrenciler takip eden öğretim yılında okula devam ettirilir.

Sınıf tekrarı hakkı bulunmayanların ise okulla ilişkileri kesilerek Açık Öğretim Lisesine gönderilir.

*** Aile çocuğu ile ilgilenmiyor ne yapabilirim?**

Aileyi sürecin içine katmak için ev ziyareti yapılabilir, eğitimin önemi anlatılabilir.

BEP Geliştirme Biriminde ailelerin katılımını sağlama amacıyla okul yönetimi, rehberlik servisi, okulun diğer öğretmenleri iş birliği ile hareket etmelidir

***Özel Gereksinimli Öğrencimin anne-babası sürekli olarak karşılayamayacağı taleplerde bulunuyorlar, ne yapmalıyım?**

Özel gereksinimli bir çocuğa sahip olmak anne-babalarda olumsuz bir takım psikolojik durumların yaşanmasına yol açabilir.

İletişimde sabırlı ve hoşgörülü olmak önemlidir.

Anne-babaların yaşadıkları psikolojik sorunları anlamak için bilgilenenizi ve bu ailelerle

iletişim kurarken dikkat etmeniz gereken hususları rehberlik servisinden öğrenebilirsiniz. .

*** Okul yönetimi, diğer velilerin isteği üzerine Özel Gereksinimli Öğrenciyi okuldan uzaklaştırabilir mi?**

Hayır, hiçbir gerekçeyle engelli bireylerin eğitim alması engellenemez.

Özel eğitim gerektiren bireylerin de eğitimden eşit şartlarda yararlanma hakları vardır.

Aksine davrananlar hakkında yasal işlemler başlatılır.

*** Özel eğitim hizmetleri kuruluna, eğitsel değerlendirme ve tanılama ile yerleştirme kararlarına nasıl ve ne kadar sürede itiraz edilmelidir?**

Veli, eğitsel değerlendirme ve tanılama ile yerleştirme kararının kendisine tebliğ edildiği tarihten itibaren 60 gün içinde itiraz edebilir.

Okul ve kurumlar daki rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri yürütme komisyonu, okula/kuruma kayıt tarihinden itibaren en az 70 iş günlük izleme süreci sonucunda özel eğitim hizmetleri kuruluna itiraz edebilir.

